
14/03/22, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017605&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 (SRP) 
 

Às 10:15 horas do dia 14 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 054/2022, Pregão
nº 00003/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Material: Madeira E Aço , Componentes: Mesa E Cadeira , Formato
Mesa: Retangular , Cor: Cinza , Tamanho: Conforme Modelo , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E
Encosto Em Polipropileno , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo:
Laminado Melamínico , Espessura Tampo: 18 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 624,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 620,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESCOLARES INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.832.381/0001-97, Melhor lance:

R$ 620,0000

Homologado 14/03/2022
10:15:40

FERNANDO
DA ROSA
PAHIM

Item: 2
Descrição: Estante
Descrição Complementar: Estante Material: Chapa Aço , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Altura: 1,98
M, Tipo Travamento: Em Forma De "X" , Cor: Cinza , Tipo: Chão , Largura: 0,92 M, Estrutura: Metálica ,
Profundidade: 40 CM, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 626,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HELENA CAPITANIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 389,0000 e a quantidade de 15 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENA CAPITANIO LTDA,

CNPJ/CPF: 20.315.728/0001-10, Melhor lance: R$ 389,0000

Homologado 14/03/2022
10:15:45

FERNANDO DA
ROSA PAHIM



14/03/22, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017605&tipo=t 2/5

Item: 3
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Mdp , Material Base: Mdp , Altura: 174 CM, Cor: Branca ,
Tipo: Alto , Largura: 60 CM, Profundidade: 32 CM, Material Porta: Madeira , Material Estrutura: Mdp , Quantidade
Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdp
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 978,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA GONCALVES , pelo melhor lance de R$ 565,0000 e a
quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVA MEDIANEIRA DE
OLIVEIRA GONCALVES, CNPJ/CPF: 16.715.244/0001-90, Melhor lance: R$

565,0000

Homologado 14/03/2022
10:16:18

FERNANDO
DA ROSA
PAHIM

Item: 4
Descrição: Arquivo Escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura
Eletrostática,Tratamento Antiferruginoso , Cor: Cinza , Características Adicionais: Puxadores/Porta-Etiqueta
Cromados, Pasta Suspensa , Padrão Acabamento: Pintura Lisa , Quantidade Gavetas: 4 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.461,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA , pelo melhor lance de R$ 644,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUSTO MOVEIS DE ACO

LTDA, CNPJ/CPF: 20.252.467/0001-36, Melhor lance: R$ 644,0000

Homologado 14/03/2022
10:16:40

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 5
Descrição: Mesa Escritório
Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 0,60 M, Características
Adicionais: Tampo Inteiriço "L"/Estruturado 2 Colunas Em Aço , Profundidade: 1,40 M, Material Estrutura: Mdf ,
Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Cor Estrutura: Cinza Claro , Material Tampo: Mdf ,
Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Cinza Claro , Espessura Tampo: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 738,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESCOLARES INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.832.381/0001-97, Melhor lance:

R$ 390,0000
Homologado 14/03/2022 FERNANDO



14/03/22, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017605&tipo=t 3/5

10:17:04 DA ROSA
PAHIM

Item: 6
Descrição: Mesa Escritório
Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Comprimento: 1,50 M, Largura: 0,70 M, Características
Adicionais: Calhas Metálicas Passagem Fios/Tomadas Embutidas , Material Estrutura: Mdf , Quantidade Gavetas: 2
UN, Cor Estrutura: Cinza , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 790,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA GONCALVES , pelo melhor lance de R$ 565,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVA MEDIANEIRA DE
OLIVEIRA GONCALVES, CNPJ/CPF: 16.715.244/0001-90, Melhor lance: R$

565,0000

Homologado 14/03/2022
10:17:26

FERNANDO
DA ROSA
PAHIM

Item: 7
Descrição: Armário Escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf ,
Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi-Pó , Material Base: Metal , Altura: 200 CM, Cor: Ovo , Tipo: Alto , Largura:
80 CM, Características Adicionais: Fechadura Tambor Com Travamento Duplo Por Hastes M , Profundidade: 45 CM,
Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 5 UN, Espessura Tampo: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.586,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BENTO OFFICE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 680,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENTO OFFICE INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.685.667/0001-40, Melhor lance: R$

680,0000

Homologado 14/03/2022
10:17:52

FERNANDO
DA ROSA
PAHIM

Item: 8
Descrição: Mesa reunião redonda
Descrição Complementar: Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado
Melamínico , Altura: 740 MM, Revestimento Superior Do Tampo: Laminado Melamínico , Revestimento Inferior Do
Tampo: Laminado Melamínico , Acabamento Bordas: Arredondadas / Pvc , Diâmetro: 1.200 MM, Tipo Madeira:
Compensado , Características Adicionais: Borda Pvc , Material Estrutura: Tubo De Aço , Cor Estrutura: Grafite , Cor
Tampo: Madeirado , Quantidade Pés: 4 UN, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Espessura
Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Tubular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 976,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA GONCALVES , pelo melhor lance de R$ 880,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .



14/03/22, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017605&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVA MEDIANEIRA DE
OLIVEIRA GONCALVES, CNPJ/CPF: 16.715.244/0001-90, Melhor lance: R$

880,0000

Homologado 14/03/2022
10:18:14

FERNANDO
DA ROSA
PAHIM

Item: 9
Descrição: Cadeira Fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Cor: Azul , Características Adicionais: Empilhável , Material Encosto:
Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 229,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HELENA CAPITANIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 104,0000 e a quantidade de 25 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENA CAPITANIO LTDA,

CNPJ/CPF: 20.315.728/0001-10, Melhor lance: R$ 104,0000

Homologado 14/03/2022
10:18:35

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 10
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: Pneumático , Material Estrutura:
Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material
Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço:
Com Braços Reguláveis , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 664,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HELENA CAPITANIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 397,0000 e a quantidade de 10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENA CAPITANIO LTDA,

CNPJ/CPF: 20.315.728/0001-10, Melhor lance: R$ 397,0000

Homologado 14/03/2022
10:18:51

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 11
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características
Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento
Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base:
Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.165,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HELENA CAPITANIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 495,0000 e a quantidade de 10 Unidade



14/03/22, 12:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017605&tipo=t 5/5

j p p q
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENA CAPITANIO LTDA,

CNPJ/CPF: 20.315.728/0001-10, Melhor lance: R$ 495,0000

Homologado 14/03/2022
10:19:09

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 12
Descrição: Mesa Escritório
Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características
Adicionais: Mesa Em "L" , Material Estrutura: Aço , Quantidade Gavetas: 2 UN, Material Tampo: Mdf , Revestimento
Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Cor Tampo: Cinza , Espessura Tampo: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.227,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BENTO OFFICE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 745,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
11:28:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENTO OFFICE INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.685.667/0001-40, Melhor lance: R$

745,0000

Homologado 14/03/2022
10:19:28

FERNANDO
DA ROSA
PAHIM

Fim do documento


